能代山本広域市町村圏組合公告第１号

一般廃棄物処理施設整備・運営事業について、応募型プロポーザルを実施するので、能

代山本広域市町村圏組合公告式規則（昭和６１年３月６日規則第１０号）第２条の規定に

基づき、公告する。

令和３年２月２６日

能代山本広域市町村圏組合

理事会代表理事  齊 藤 滋 宣

記

１ 募集に付する事項

（１）事 業 名

一般廃棄物処理施設整備・運営事業

（２）事業場所

   能代市竹生字天神谷地 122-1、121-1、122-3、121-4

（３）事業期間

設 計・建 設 業 務：事業契約締結日から令和８年３月まで

運営・維持管理業務：令和８年４月から令和２８年３月まで

（４）事業の概要

① 本事業の対象施設の概要

項  目 概       要

主要な施設

ア 配置施設

・可燃ごみ処理施設、不燃ごみ・粗大ごみ処理施設等

イ 附帯施設若しくは附帯設備

・計量棟、駐車場、雨水調整池、取付道路、構内道路、門扉、囲障、

植栽等その他関連する施設や設備等

処 理 方 式 ストーカ方式

処理対象物

ア 可燃ごみ処理施設

・可燃ごみ

・不燃ごみ・粗大ごみ処理施設からの可燃残さ

イ 不燃ごみ・粗大ごみ処理施設

・不燃ごみ

・粗大ごみ

供 用 開 始 令和８年４月

施 設 規 模

ア 可燃ごみ処理施設

80ｔ/24ｈ（40ｔ/24ｈ×2炉）

イ 不燃ごみ・粗大ごみ処理施設

５ｔ/５ｈ

② 本事業の対象となる業務範囲

項  目 概       要

本施設の設

計・建設に

関する業務

ア 本施設の設計に関する業務

（ア）本施設の設計

（イ）組合が提示する調査結果以外に必要となる事前調査

（ウ）組合が行う循環型社会形成推進交付金及び二酸化炭素排出抑制対

策事業費等補助金等申請支援

（エ）組合が行うその他許認可申請支援

イ 本施設の建設に関する業務

（ア）本施設の建設

（イ）建設工事に係る許認可申請等

本施設の運

営・維持管

理に関する

業 務

ア 運転管理業務

イ 維持管理業務

ウ 余熱利用管理業務

エ 測定管理業務

オ 防災等管理業務

カ 関連業務

キ 情報管理業務

２ 応募型プロポーザルに参加する者に必要な資格に関する事項

一般廃棄物処理施設整備・運営事業 募集要項 Ⅳ 応募者の参加資格要件のとおり

とする。

３ 契約書案その他応募に必要な書類を示すべき日時及び場所等

（１）場 所

能代山本広域市町村圏組合（秋田県能代市字海詠坂３番地２）で文書による縦覧

及び能代山本広域市町村圏組合ホームページに掲載する。

(https://www.noshiroyamamotokouikiken.jp/index.html)

なお、縦覧期間は、令和３年２月２６日（金）から令和３年３月３１日（水）の午

前９時から午後５時の間(ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く)とする。

（２）公表日

令和３年２月２６日（金）

（３）募集要項等の内容

① 募集要項

② 要求水準書（設計・建設業務編、運営・維持管理業務編、添付資料）

③ 最優秀提案者決定基準書

④ 様式集

⑤ 提出書類の作成要領

⑥ 基本協定書（案）

⑦ 基本契約書（案）

⑧ 建設工事請負契約書（案）

⑨ 運営業務委託契約書（案）

４ 募集内容

（１）募集の方法

本事業は、応募型プロポーザルにより最優秀提案者を特定する。

（２）事業提案書及び価格提案書等の提出場所

秋田県能代市字海詠坂３番地２

能代山本広域市町村圏組合 環境衛生課

（３）事業提案書及び価格提案書等の提出期限

令和３年７月３０日（金）午後５時まで

（４）最優秀提案者の決定方法

   一般廃棄物処理施設整備・運営事業 最優秀提案者決定基準書のとおりとする。

（５）最優秀提案者の決定

   令和３年９月下旬

５ 予定価格及び価格提案書比較価格

（１）予定価格 25,608,000千円（消費税及び地方消費税を含む。）

（２）価格提案書比較価格 23,280,000千円（消費税及び地方消費税を含まない。）

うち、設計・建設業務費は 12,600,000 千円、運営業務委託費は 10,680,000 千円

である。

６ 契約保証金に関する事項

一般廃棄物処理施設整備・運営事業 募集要項 Ⅵの 5のとおりとする。

７ 応募の無効に関する事項

一般廃棄物処理施設整備・運営事業 募集要項 Ⅶの 11(7)のとおりとする。

８ その他必要な事項

詳細は、一般廃棄物処理施設整備・運営事業 募集要項のとおりとする。

９ 問合せ先

  〒016-0876

秋田県能代市字海詠坂３番地２

  能代山本広域市町村圏組合 環境衛生課

  電 話  0185-89-2426

  ＦＡＸ  0185-89-2420

  電子メール  l
ｴﾙ

-kouiki@shirakami.or.jp

  ホームページ https://www.noshiroyamamotokouikiken.jp/